CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 159/2017

Parceria com a Copel para a implantação
de  rede  subterrânea  de  energia  elétrica
em trecho da Avenida Ministro Cirne Lima.

Senhor Presidente,

Os  Parlamentares  que  esta  subscrevem,  nos  termos do  inciso  I  do
artigo 153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que determine a realização de
parceria com Companhia Paranaense de Energia – Copel, visando a implantação de
rede subterrânea de energia elétrica em trecho da Avenida Ministro Cirne Lima, no
trecho compreendido entre a Subestação daquela empresa até o cruzamento com a
Avenida Parigot de Souza, em Toledo.

Em contato com a gerência local  da Copel,  houve a informação da
possibilidade de que grande parte  dos recursos para esta obra,  venha a ser  de
responsabilidade daquela Companhia.

Os benefícios principais estão ligados à segurança, haja vista que são
muitos  os  acidentes  ocorridos  naquele  trecho,  via  integrante  do  Anel  Viário  de
Toledo, com trânsito pesado e intenso.

Por isso, espera-se que sejam tomadas as devidas providências para a
viabilização da parceria dentro do menor prazo de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 24 de fevereiro de 2017.

NEUDI MOSCONI OLINDA FIORENTIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C42F79974B8C24F53EC8763F02DD617C CODIGO DO DOCUMENTO: 014777
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 159/2017
AUTORIA: Ver. Neudi Mosconi e Ver.ª Olinda Fiorentin